
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 14.11.2006 
KOM(2006) 706 v konečném znění 

2005/0223 (COD) 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU 
 

podle čl. 251 odst. 2 druhého pododstavce Smlouvy o ES 
 

týkající se 

společného postoje Rady k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady 
o předkládání údajů o vykládkách produktů rybolovu v členských státech 



 

CS 2   CS 

2005/0223 (COD) 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU 
 

podle čl. 251 odst. 2 druhého pododstavce Smlouvy o ES 
 

týkající se 

společného postoje Rady k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady 
o předkládání údajů o vykládkách produktů rybolovu v členských státech 

 
(Text s významem pro EHP) 

1. SOUVISLOSTI 

Předání návrhu Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2005)566 –– 2005/0223 (COD)): 

 
11. listopadu 2005 

Stanovisko Evropského parlamentu (první čtení): 
(PE A6-0169/2006) 15. června 2006 

Přijetí společného postoje Radou: 13. listopadu 2006 

2. CÍL NÁVRHU KOMISE 

Stávající právní předpisy Společenství, jejichž základem je nařízení Rady (EHS) 
č. 1382/91, požadují po členských státech, aby Komisi předkládaly měsíční údaje 
o množství a hodnotě vykládek produktů rybolovu ve svých přístavech. Analýza 
metod sběru údajů a sestavování statistik používaných vnitrostátními orgány 
a využití těchto údajů ze strany útvarů Komise ukázala, že prostřednictvím určitých 
zlepšení je možné snížit pracovní zátěž členských států a zvýšit využitelnost údajů. 
Navrhované nařízení upravuje povinnost členských států předkládat harmonizované 
údaje o množství a hodnotě vykládek na jejich území, a umožnit tak analýzy trhu 
s produkty rybolovu a obecnější ekonomické analýzy situace v oblasti rybolovu. 

Cílem návrhu Komise je nahradit nařízení Rady (EHS) č. 1382/91. 

3. PŘIPOMÍNKY KE SPOLEČNÉMU POSTOJI 

3.1. Obecně 

V prvním čtení Evropský parlament schválil návrh Komise s 21 změnami. Většina 
těchto pozměňovacích návrhů byla textové nebo mírně technické povahy a nijak 
neovlivňovala podstatu návrhu. 



 

CS 3   CS 

3.2. Rozhodnutí o změnách Evropského parlamentu po prvním čtení 

Komise se změnami, které navrhl Evropský parlament, souhlasila. Evropský 
parlament ve svém usnesení zaujímá k návrhu pozitivní přístup, neboť většina z 21 
pozměňovacích návrhů má povahu textového nebo technického vysvětlení. Jedinou 
výjimkou je požadavek, aby Komise předkládala Evropskému parlamentu a Radě 
každé tři roky zprávu o provádění nařízení (pozměňovací návrh 7, nový článek 8b). 
Komise to považuje za pokrok v transparentnosti daného postupu, a proto je všech 21 
změn navržených Evropským parlamentem pro Komisi přijatelných. Rada tyto 
změny schválila v rámci společného postoje. 

3.3. Ustanovení nově zavedená postojem Rady a Komise 

Dne 17. července 2006 přijala Rada rozhodnutí 2006/512/ES, kterým se mění 
rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999 o postupech pro výkon 
prováděcích pravomocí svěřených Komisi, které zavádí nový postup nazvaný 
„regulativní postup s kontrolou“ (článek 5a). 

Tento nový postup projednávání ve výborech je třeba použít pro přijetí opatření 
obecného významu, jejichž předmětem je změna jiných než podstatných prvků 
základního aktu přijatého postupem podle článku 251 Smlouvy, a to i zrušením 
některých těchto prvků nebo doplněním aktu o nové jiné než podstatné prvky. 

Ustanovení, která Rada nově zavedla, se týkají prováděcích pravomocí svěřených 
Komisi v případě, že má být použit nový postup. 

Konkrétně byla Komisi svěřena pravomoc upravit přílohy daného nařízení. Tato 
opatření obecného významu, jejichž předmětem je změna jiných než podstatných 
prvků tohoto nařízení, by měla být přijata regulativním postupem s kontrolou 
uvedeným v článku 5a rozhodnutí Rady 1999/468/ES.  

Komise s těmito novými ustanoveními souhlasí. 

4. ZÁVĚR 

Za těchto podmínek a z výše uvedených důvodů Komise k jednomyslně přijatému 
společnému postoji Rady zaujímá příznivé stanovisko. 


